
Kříž kostela sv. Víta v
Osečné je již na věži

30. 03. 2010 16:09

 

Kříž s novou makovicí na vrcholku věže sv. Víta v Osečně je již odedneška zpět na svém místě.
Do výšky 45 metrů byl vytažen jeřábem a horolezci na provizorním lešení jej  připevnili. Kříž je
celý zrekonstruován a pozlacen pravým zlatem.

„Do makovice kříže byly v tubusu vloženy původní archiválie a v novém tubusu pak podklady ze
současné doby,“ uvedl starosta obce Jiří Hauzer.

Generální oprava kříže poškozeného vichřicí započala 12. listopadu 2009. Kříž byl uchycen ve
třech bodech a dva ze třech byly poškozené (ulomené) a panovala obava ze zhroucení.

Demontáž a montáž prováděla firma Kazda – Střechy z Liberce, která opravovala věž kostela, a
restaurování samotného kříže se ujal kovář Jan Nikendey z Jablonce nad Nisou.

 



„Opravu provedlo město Osečná za podpory finanční dotace Ministerstva kultury ČR z programu
Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností,“ připomněl
starosta.


